CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 018/2024

Autoriza a afixação de cartazes com QR Code
para o acesso ao aplicativo “Infância Segura”
nas unidades de saúde, escolas públicas, órgãos
públicos ligados à saúde, educação, assistência
social, e todos locais públicos de grande
circulação, no município de Fundão/ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º As unidades de saúde, escolas públicas, órgãos públicos ligados à saúde, educação,

assistência social e todos os locais públicos de grande circulação no município de Fundão

ficam autorizados a afixarem cartazes com QR Code para o acesso ao aplicativo “Infância

Segura” em locais visíveis e de fácil visualização para todo o público dentro de seus

estabelecimentos.

Art. 2º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, no que couber.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, em 06 de junho de 2024.

PAULO ROBERTO COLE

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ESBiênio 2023/2024

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003400360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.